Бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования города Омска

 «Дом детского творчества Ленинского административного округа»

П Р И К А З

29.06.2022 года      № 83-од

«О внедрении Целевой модели

наставничества»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019г.

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель

наставничества), в целях достижения результата показателя регионального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

(вовлечение в различные формы наставничества и сопровождения не менее 70%

обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО» (далее –

образовательная организация) Целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества Хацевскую

Елену Олеговну, заместителя директора (далее – куратор).

3. Куратору обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели

наставничества в период с 2022 по 2024 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели

наставничества:

- руководители рабочей группы:

 Глазкова Любовь Викторовна, методист (координатор организации работы

группы по форме «Педагог-педагог»);

 Савина Анастасия Михайловна, педагог дополнительного образования,

(координатор организации работы группы по форме «Обучающийся-

обучающийся»);

- члены рабочей группы:

 Глазкова Любовь Викторовна, методист;

 Зубревская Любовь Григорьевна, методист;

 Гладышева Ольга Николаевна, методист;

 Савина Анастасия Михайловна, педагог дополнительного образования;

 Давыдов Вячеслав Иванович, педагог дополнительного образования;

 Мирутенко Римма Анатольевна, педагог дополнительного образования;

 Пономарева Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

 Похилько Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования.

5. Разработать и утвердить Хацевской Е.О., заместителю директора,

Глазковой Л.В., методисту:

5.1. Положение о программе наставничества в бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования города Омска «Дом детского творчества

Ленинского административного округа» (Приложение 1);

5.2. План мероприятий по внедрению Целевой модели наставничества в

образовательной организации (Приложение 2).

  6. Гладышевой О.Н., методисту, обеспечить организационно-техническое

сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации плана мероприятий

по внедрению Целевой модели наставничества.

7. Глазковой Л.В., методисту, Савиной А.М., педагогу дополнительного

образования, осуществлять системное информационное сопровождение

деятельности по реализации Целевой модели наставничества.

8. Хацевской Е.О., заместителю директора, организовывать проведение

мониторинга эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20

декабря и 20 мая ежегодно.

9. Хацевской Е.О., заместителю директора, вносить ежегодно в срок не позднее

20 декабря информацию о количестве участников программы наставничества в

соответствующие формы и направлять данные в Региональный наставнический

центр.

10. Хацевской Е.О., заместителю директора, предоставлять статистическую

информацию, результаты по внедрению Целевой модели наставничества по

запросам Регионального наставнического центра.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора       Н.В. Винк

С приказом ознакомлены:       Е.О. Хацевская

А.М. Савина

Л.В. Глазкова

В.И. Давыдов

Л.Г. Зубревская

О.Н. Гладышева

Р.А. Мирутенко

О.Г. Пономарева

Л.И. Похилько